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Kurzętnik inwestuje w historię. Miejscowy samorząd chce przywrócić ruinom miejscowego
zamku właściwą rolę i wyeksponować je w tutejszej przestrzeni.

Zakończyły się prace nad "Koncepcją zagospodarowania i renowacji ruin Zamku Biskupów
Chełmińskich w Kurzętniku". Na zlecenie Gminy Kurzętnik przygotowała ją warszawska pracownia
BDR Architekci.

- W projekcie staraliśmy się przywrócić wyjątkowość
wzgórzu zamkowemu i odsłonić ciekawą i trochę już
zapomnianą historię tego miejsca - podkreślają autorzy
koncepcji.



Jak dodają, inspiracją dla projektu była dawna widokówka.

- Widać na niej charakterystyczne elementy
Kurzętnika, Drwęcę, sylwetę miasta z zabudowaniami
i kościołem. Nad nimi góruje wzgórze zwieńczone
ruinami zamku - opisują. -  Głównym założeniem
projektu jest zatem przywrócenie ruinom ich
właściwej roli poprzez wydobycie ich w krajobrazie
oraz zabezpieczenie, wyeksponowanie i udostępnienie
mieszkańcom oraz turystom.

Wśród zaplanowanych prac jest usunięcie zieleni zasłaniającej założenie zamkowe od strony
północnej i wschodniej (w celu lepszej ekspozycji ruin zamku), rozbiórka i przeniesienie stacji
telewizyjnej poza obręb działki, a także przeprowadzenie prac konserwatorskich i zabezpieczających
mury przed dalszą korozją. Trzeba też zabezpieczyć stateczność murów, a także odgruzować ruiny.
Wzmocnienia wymaga też zbocze skarpy. Wśród głównych założeń projektowych jest również
zamiana istniejącego mostku drewnianego przy amfiteatrze na kładkę po stronie południowo-
zachodniej oraz poprowadzenie terenowej ścieżki zwiedzania z tablicami edukacyjnymi. Oferta
zwiedzania ma ponadto zostać uzupełniona o lunety widokowe. Powstaną też podesty widokowe,
umożliwiające widok na zabytek z różnych perspektyw. Planuje się także wprowadzić nową,
przemyślaną zieleń oraz iluminację ruin zamkowych. Do tego ma powstać pawilon o funkcji
informacyjnej, stali ekspozycyjnej i toalety.



Jak to może wyglądać? Zobaczcie na załączonej wizualizacji.

Red. kontakt@infoilawa.pl.
Wizualizacja: BDR Architekci.
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